
Zarządzenie nr 8/2025  
Dyrektora Instytutu Archeologii i Etnologii PAN 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 
 
 
w sprawie:  powołania Komitetu Sterującego i Zespołu ds. Wdrożenia systemu 

Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją w Instytucie Archeologii i Etnologii 
PAN 

 
 
Działając na podstawie art. 53 ust.1 ustawy o Polskiej Akademii Nauk z dnia 30 kwietnia 2010 r. ( 
Dz.U. z 2020 r., poz. 1976) i § 11 Statutu Instytutu Archeologii i Etnologii PAN z 14 lipca 2011 r. ze 
zmianami, niniejszym zarządza się, co następuje:   

 
§ 1 

 
1. W związku z podjęciem decyzji o wdrażaniu w Instytucie Archeologii i Etnologii PAN  

systemu Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją, zwanego dalej „systemem EZD RP”, 
powołuje się Komitet Sterujący ds. Wdrożenia systemu Elektronicznego Zarządzania 
Dokumentacją w IAE PAN, zwany dalej „Komitetem Sterującym”, oraz Zespół ds. Wdrożenia 
systemu Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją w IAE PAN, zwany dalej „Zespołem ds. 
Wdrożenia”. 
 

2. Projekt wdrożenia systemu EZD RP w Instytucie Archeologii i Etnologii PAN ma na celu 
usprawnienie sposobu dokumentowania realizacji spraw oraz przekazywania dokumentów 
pomiędzy jednostkami organizacyjnymi Instytutu. 

§ 2 

Komitet Sterujący działa w składzie: 
1) prof. dr hab. Marian Rębkowski – Dyrektor Instytutu – przewodniczący; 
2) dr hab. Bartłomiej Lis, prof. IAE PAN – z-ca Dyrektora ds. naukowych  – zastępca 

przewodniczącego; 
3) dr hab. Dariusz Główka, prof. IAE PAN – z-ca Dyrektora ds. ogólnych  
4) mgr Dariusz Kurkowski – Główny Księgowy. 

 
§ 3 

 
Komitet Sterujący odpowiada za nadzór nad realizacją projektu wdrożenia systemu EZD RP w IAE 
PAN oraz podejmuje decyzje strategiczne w zakresie realizacji wdrożenia, a w szczególności: 

1) podejmuje kierunkowe decyzje dotyczące wdrożenia,   
2) zatwierdza założenia dotyczące sposobu i trybu wdrażania EZD RP, 
3) kontroluje postępy w realizacji wdrożenia. 

 
§ 4 

 
Zespół ds. Wdrożenia działa w składzie: 
1) mgr Grażyna Paruszewska-Wysińska – z-ca Dyrektora ds. administracyjnych – kierownik; 
2) mgr Natalia Wójcik – Dzielnicka  - Archiwum IAE PAN – z-ca Kierownika; 
3) mgr Renata Szubińska – Samodzielne Stanowisko ds. Informatyki; 
4) mgr Zofia Szymańska –Samodzielne Stanowisko ds. Pracowniczych 
5) Dominika Pałuba – Dział Finansowo-Księgowy 
6) Anna Pikulska – Dział Finansowo-Księgowy 
7) Joanna Dolata – Ośrodek IAE PAN we Wrocławiu   

   
 
 



 
 
 

 
§ 5 

 
Zespół ds. Wdrożenia odpowiada za wdrożenie systemu EZD RP w Instytucie Archeologii i 
Etnologii PAN, a w szczególności: 

1) przygotowanie harmonogramu realizacji wdrożenia i jego ewentualna aktualizacja, 
2) kontrola przestrzegania harmonogramu, 
3) wyznaczanie osób od odpowiadających za poszczególne etapy wdrażania, 
4) wybór modelu wdrożenia systemu EZD RP w Instytucie Archeologii i Etnologii PAN,  
5) określenie wymagań infrastruktury teleinformatycznej zależnie od wybranego modelu 

wdrożenia systemu, 
6) współpraca z jednostkami organizacyjnymi i samodzielnymi stanowiskami w zakresie 

potrzebnym do realizacji czynności związanych z elektronicznym zarządzaniem 
dokumentacją, 

7) dostosowanie regulacji wewnętrznych do potrzeb EZD RP, 
8) bieżący monitoring stanu prac. 
9) identyfikacja ryzyk wwiązanych z wdrożeniem EZD RP oraz określenie środków 

zaradczych, 
10) prowadzenie szkoleń z zakresu obsługi i użytkowania EZD RP, 
11) przygotowanie w porozumieniu z merytorycznie właściwymi jednostkami organizacyjnymi 

IAE PAN projektów aktów prawa wewnętrznego niezbędnych do prawidłowego wdrożenia 
systemu EZD RP; 

12) zaplanowanie i zorganizowanie wdrażania systemu EZD RP w określonych obszarach 
działalności IAE PAN; 

13) przygotowanie integracji systemu EZD PUW z innymi systemami funkcjonującym w IAE 
PAN; 

14) Współpraca z podmiotem odpowiedzialnym za transfer wiedzy – NASK lub inny wskazany 
przez producenta/dostawcę systemu EZD RP. 

§ 6 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r. 
 
 

Dyrektor  
Instytutu Archeologii i Etnologii PAN 

 
/ - dokument podpisany odręcznie - / 

 
Prof. dr hab. Marian Rębkowski 


